ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Волгоградской области

от 14.04.2017 г.                             №  25

 О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление  администрации  Барановского
сельского  поселения  №  111  от  29.12.2016  г.  «Об  утверждении  порядка  формирования,
утверждения  и  ведения  планов  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных  нужд  Барановского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района Волгоградской области»

На основании Протеста прокурора Николаевского района  № 7-30-2017 от 03.04.2017 г.,
в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд"  и  постановлением Правительства  Российской
Федерации от 21 ноября 2013 года № 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и
ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской
Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров,
работ, услуг»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Барановского  сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,  утвержденный
постановлением администрации Барановского сельского поселения № 111 от 29.12.2016 г.

1.1. Пункт 3  Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Барановского  сельского  поселения
Волгоградской области  дополнить следующим абзацем:

-  муниципальными  унитарными  предприятиями,  за  исключением  закупок,
осуществляемых  в  соответствии  с  частями  2.1  6  статьи  15  Федерального  закона,  со  дня
утверждения планов  финансово-хозяйственной деятельности;

-  муниципальным  образованием,  в  случае,  предусмотренном  частью  4  статьи  15
Федерального  закона,  -  после   заключения  соглашений  о  предоставлении  субсидий  на
осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  капитального  строительства
муниципальной   собственности  или  приобретение  объектов  недвижимого  имущества   в
муниципальную собственность (далее субсидии на осуществление капитальных вложений).
При этом в план субсидий  включаются  только закупки, которые планируется осуществить
за счет субсидий на осуществление капитальных вложений.

1.2. Пункт 4  Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Барановского  сельского  поселения
Волгоградской области  дополнить следующим абзацем:

 муниципальные  унитарные  предприятия,  указанные  в   пункте  3  настоящего
документа:

 - формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  их  финансово-хозяйственной  деятельности  и  представляют  их
органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия,
в установленные ими сроки;
               -уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения
плана  (программы)  финансово-хозяйственной  деятельности  предприятия  утверждают  в

consultantplus://offline/ref=99759E5F300BF6E14253E6F702EF1E31241FD71B6508A95FD775295679F200FD0E5286B02EABFFE723YDF
consultantplus://offline/ref=99759E5F300BF6E14253E6F702EF1E31241FD119690BA95FD775295679F200FD0E52862BY5F

сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Барановского
сельского поселения                                                                                         М.Н Собгайда

Копия верна:

Глава Барановского
сельского поселения                                                                                         М.Н Собгайда

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Волгоградской области